



Znak sprawy ZP/17/MGW/2018

Zabrze, dnia 06 lipca 2018 r.

WYKONAWCY

biorący udział w postępowaniu

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zmian.) ZAMAWIAJĄCY uprzejmie informuje, że w postępowaniu przetargowym Nr ZP/17/MGW/2018 na roboty budowlane pn. „*Obiekt dawnej Cechowni – wykonanie prac budowlanych wraz z zagospodarowaniem terenu w ramach projektu „Rewitalizacja i udostępnienie przemysłowego Dziedzictwa Górnego Śląska”* złożone zostały wnioski o wyjaśnienie treści *Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia*, zwanej dalej SIWZ, zawierające pytanie następującej treści na które ZAMAWIAJĄCY udziela odpowiedzi:

PYTANIE Nr 84

Dotyczy pkt 4.3.1. SIWZ : mając na względzie zapisy w/w punktu

Wskazanie w SOPZ przykładowych znaków towarowych patentów lub pochodzenia, norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych ma na celu doprecyzowanie oczekiwań Zamawiającego w stosunku do przedmiotu zamówienia i stanowi wyłącznie wzorzec jakościowy przedmiotu zamówienia. W takiej sytuacji Zamawiający wymaga od Wykonawcy stosownie do treści art. 30 ust. 5 Prawa zamówień publicznych złożenia stosownych dokumentów uwiarygodniających zastosowanie rozwiązań równoważnych. W przypadku, gdy Wykonawca nie złoży w ofercie dokumentów o zastosowaniu innych równoważnych materiałów lub urządzeń lub rozwiązań, to rozumie się przez to, że do kalkulacji ceny oferty i wykonania przedmiotu zamówienia ujęto materiały i urządzenia zaproponowane w SOPZ; w związku z tym Wykonawca jest zobowiązany zastosować do wykonania zamówienia materiały lub urządzenia lub rozwiązania zaproponowane w SOPZ

prosimy o sprecyzowanie,

- czy Wykonawca będzie mógł zastosować materiały równoważne na etapie realizacji umowy, w sytuacji gdy na etapie składania oferty nie zakładał użycia takich materiałów ?
- czy ewentualne wskazania konkretnych materiałów należy rozumieć wyłącznie jako wzorzec jakościowy, więc wobec powyższego Wykonawca będzie mógł zastosować materiały i parametry porównywalnych lub lepszych,
- czy też wskazania te są wiążące dla Wykonawcy i będzie on *zobowiązany zastosować do wykonania zamówienia* materiały lub urządzenia lub rozwiązania zaproponowane w SOPZ



Znak sprawy ZP/17/MGW/2018

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 84

Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia będzie zobowiązany do zastosowania materiałów wskazanych w ofercie tj.

1) opisanych w dokumentacji projektowej, w tym poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu lub norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych,

lub

2) wskazanych przez Wykonawcę w ofercie jako równoważne, jeżeli Zamawiający dopuszczał zastosowanie materiałów równoważnych i równoważność nie została zakwestionowana przez Zamawiającego na etapie badania i oceny ofert.

Wskazanie w *Szczegółowy Opisie Przedmiotu Zamówienia* przykładowych znaków towarowych patentów lub pochodzenia, norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych ma na celu doprecyzowanie oczekiwań Zamawiającego w stosunku do przedmiotu zamówienia i stanowi wyłącznie wzorzec jakościowy przedmiotu zamówienia. Wykonawca może zaoferować zastosowanie materiałów wskazanych w *Szczegółowy Opisie Przedmiotu Zamówienia* lub zaoferować materiały równoważne. Badanie równoważności materiałów będzie przeprowadzone według zasad określonych w pkt 4.3 SIWZ.

Wskazanie w ofercie konkretnych materiałów lub urządzeń będzie dla Wykonawcy wiążące i będzie on zobowiązany zastosować do wykonania zamówienia z użyciem materiałów lub urządzeń zaoferowanych w ofercie.

Szczegółowe zasady stosowania rozwiązań równoważnych określone zostały w pkt 4.3. SIWZ.

Na etapie realizacji przedmiotu umowy nie jest dopuszczalne stosowanie materiałów równoważnych w stosunku do tych które zostały zaoferowane w ofercie za wyjątkiem przypadków przewidzianych w zapisach *Wzoru umowy*.

PYTANIE Nr 85

Dotyczy pkt. 8.14 wzoru umowy

Prosimy o sprecyzowanie jakie zgody, warunki, pozwolenia i decyzje itp. niezbędne do wykonywania robót Zamawiający ma na myśli W jakich pozycja przedmiarowych ujmować takie koszty ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 85

Zamawiający ma na myśli wszelkie niezbędne do wykonania robót zgody, warunki, pozwolenia i decyzje itp., których konieczność uzyskania wyniknie w trakcie realizacji robót (np. na zajęcie pasa drogowego, na wejście na nieruchomość osób trzecich itp.).

Koszty uzyskania zgód, uzgodnień warunków, pozwoleń i decyzji należy uwzględnić w kosztach ogólnych.



Znak sprawy ZP/17/MGW/2018

PYTANIE Nr 86

W związku z kosztorysowym rozliczeniem robót proszę o informację czy Wykonawca może samodzielnie modyfikować podstawy oraz nakłady robocizny, materiałów i sprzętu w poszczególnych pozycjach przedmiarowych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 86

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę pozycji przedmiarowych stanowiącą podstawę wyceny chyba, że oferent wykaże błędy i ewentualne korekty zostaną uwzględnione jako podstawa wyceny wszystkich oferentów.

PYTANIE Nr 87

Kto będzie ponosił koszty zakupu oraz wymiany materiałów eksploatacyjnych w okresie trwania gwarancji. Wykonawca czy Zamawiający?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 87

Zamawiający będzie ponosił koszty zakupu materiałów eksploatacyjnych w okresie gwarancji.

PYTANIE Nr 88

Proszę o informację czy przyjęte rozwiązania budowlane pozwolą uzyskać minimalny stopień szczelności pomieszczeń, wymagany w systemie gaszenia gazem (stężenie gaśnicze musi utrzymać się w gaszonym pomieszczeniu przez min. 10 minut).

Gdyby okazało się to niemożliwe można zastosować system gaszenia wysokociśnieniową mgłą wodną.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 88

Zastosowanie rozwiązania gaszenia suchym gazem wymaga wyjątkowej staranności przy wykonywaniu prac budowlanych i wykończeniowych w obrębie przedmiotowego pomieszczenia. Zakłada się należyte i staranne wykonanie prac (wraz z należyтым uszczelnieniem przejść/przepustów/perforacji).

PYTANIE Nr 89

W instalacji SSWiN jest rozbieżność w ilości manipulatorów LCD, ilość w przedmiarze robót – 6 szt. (poz. nr 47) a w zestawieniu materiałów i projekcie – 7 szt. Którą ilość należy brać pod uwagę?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 89

Zgodnie z planami i schematem – 8 szt.

Znak sprawy ZP/17/MGW/2018

PYTANIE Nr 90

Rozbieżność w przedmiarze robót branży elektrycznej – montaż opraw oświetleniowych - 148 szt. (poz. nr 55 i 56) a dostawa - 357 szt. (poz. nr 57 - 80). Proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 90

Błędnie podane ilości. Dotyczy to faktycznie poz. 57-80.

PYTANIE Nr 91

Proszę o uszczegółowienie urządzeń (np. poprzez karty doborowe urządzeń), które należy wycenić w pozycjach nr 59 d. 2.2., 85 d. 3.3., 177 d. 7.2. przedmiaru branży sanitarnej.

59 d.2.2	Zestaw hydroforowy z pompami wielostopniowymi (2+1) o wydajności 2,5 l/s i ciśnieniu podnoszenia 5 bar wraz z uruchomieniem wg dokumentacji projektowej
85 d.3.3	Przepompownia podposadzkowa ścieków sanitarnych wraz z uruchomieniem wg dokumentacji projektowej
177 d.7.2	Dostawa i montaż stacji uzdatniania wody o średnicy przyłącza 20 mm

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 91

Do wyceny należy przyjąć urządzenia spełniające parametry techniczne określone w dokumencie pn. „Parametry równoważności dla zastosowanych przykładowych rozwiązań” będącym elementem składowym dokumentacji projektowej w zakresie instalacji sanitarnych wod-kan i c.o.

PYTANIE Nr 92

Dotyczy instalacji wentylacji.

Proszę o doprecyzowanie na czym ma polegać „wykonanie przewodów wentylacyjnych jako dwupłaszczowe”? Nie jest nam znane takie rozwiązanie z izolacją w postaci pianki kauczukowej.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 92

Sposób wykonania kanałów wentylacyjnych określono w opisie technicznym dokumentacji projektowej branży wentylacyjnej strona 9 pkt. 4 „Wykonanie instalacji”.



Znak sprawy ZP/17/MGW/2018

PYTANIE Nr 93

Dotyczy instalacji wentylacji.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 93

Projekt nie określa rodzaju farby oraz technologii malowania kanałów wentylacyjnych zatem istnieje dowolność. Wykonawca udziela gwarancji jakości na wykonane prace a więc powinien przyjąć takie rozwiązanie aby w trakcie odbiorów oraz trwania gwarancji uniknąć poprawek i napraw gwarancyjnych

Powyższe odpowiedzi na zapytania zawarte we wnioskach o wyjaśnienie treści SIWZ wymagają dodatkowego czasu na uwzględnienie ich w ofertach.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień **24 lipca 2018 r. godz. 10:00.**

Stosowne zawiadomienie o zmianie SIWZ Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej. Zamawiający dokona stosownej zmiany *Ogłoszenie o zamówieniu*.

**Dyrektor
Muzeum Górnictwa Węglowego
w Zabrzu**

Bartłomiej Szewczyk

**MUZEUM GÓRNICCTWA WĘGLOWEGO
w Zabrzu**

**Pełnomocnik Dyrektora
ds. realizacji projektu**

Anna Wieczorek

Wyk. w 1 egz.

Dokumentacja postępowania ZP/17MGW/2018

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego